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støtte«. Vi vil i hvert fald meget gerne sikre, at 
det på ingen måde bliver sådan, at man via et 
BBR-register kan søge sig oplysninger om bor- 
gernes boligstøtteforhold. Det må sikres. 

En anden ting, vi vil påpege, er, at hele BBR- 
systemet først og fremmest er et kommunalt an- 
liggende, og derfor finder vi det helt naturligt, 
at forslaget bliver sendt til høring i Kommuner- 
nes Landsforening. Det er jo dem, dertil daglig 
har skoen på og kender problemerne i forbin- 
delse med brugen af BBR-systemet. 

Der er også en anden interessant passus, 
nemlig at man vil have en passende pris på dis- 
se dataydelser. Hvad menes der egentlig med 
»en passende pris« ? Forestiller man sig feks., 
at kommunerne, når de vedtager budgetterne, 
på det takstblad, som hører dertil i lighed med 
takster på dagpleje, takster på renovation osv., 
tydeliggør over for borgerne, hvad det koster at 
søge oplysninger på BBR-registeret? 

Den sidste detalje, jeg vil nævne, er, at det 
står i bemærkningerne, at man vil tilsikre, at 
ejeren har givet skriftligt tilsagn om, at man må 
bruge oplysningerne, men ikke i selve paragraf- 
ferne. Det mener vi må være en forglemmelse, 
for der bør stå, at det er en betingelse, at det er 
et skriftligt samtykke, som foreligger fra ejen- 
dommens ejer. 

Med disse bemærkninger vil jeg sige, at vi 
selvfølgelig går ind i udvalgsarbejdet med en 
positiv indgangsvinkel og forudser, at BBR-re- 
gisteret som sådant bliver et endnu mere an- 
vendeligt redskab i det daglige arbejde ude om- 
kring i kommunerne. 

Merete Aarup (KF): 
Boligministeren ønsker med dette forslag at 

modernisere og effektivisere samt videreudvik- 
le ejendomsregistreringen. Vi finder det hen- 
sigtsmæssigt, at borgerne kan få en bedre servi- 
ce gennem oplysningsadgang med hensyn til 
ejendomsdata. Offentlige myndigheder har i 
dag adgang til at hente oplysninger uden eje- 
rens tilladelse, og dette skal fortsætte. 

Det nye i lovforslaget er, at andre virksomhe- 
der, der udfører arbejdsopgaver i forbindelse 
med udstykning, bebyggelse, omsætning, fi- 
nansiering og forsikring af fast ejendom, også 
får adgang til ejendomsdata, men med ejerens 
skriftlige tilladelse, og det kan vi tilslutte os. 

Det nedsatte samordningsudvalg for ejen- 
domsdata må fortsat følge udviklingen inden 

for området og, når denne udvidelse er foreta- 
get, vurdere, om ordningen fungerer efter hen- 
sigten. 

Den konservative folketingsgruppe finder 
det rimeligt, at der betales vederlag for de op- 
lysninger, der kan trækkes på, og at ydelserne 
står i rimeligt forhold til de omkostninger, der 
er forbundet med at fremskaffe oplysningerne, 
når det gælder en ikke-offentlig modtager. 

Derfor må vi selvfølgelig også sikre, at kom- 
munens BBR-register er så fyldestgørende, og 
at der ikke er mangler til stede, sådan àt borger- 
ne virkelig kan få de relevante oplysninger. 

Vi finder det også rimeligt, at der udstikkes 
rammer for indholdet af oplysningerne til de 
forskellige brugergrupper, til advokater, forsik- 
ringsselskaber, ejendomsformidlere, landin- 
spektører, arkitekter osv., og at der afregnes ef- 
ter oplysningernes omfang. 

Vi forventer selvfølgelig, at ejerne beskyttes 
mod misbrug af oplysningerne ved, at der ska- 
bes registerforskriftsmæssig hjemmel hertil. 
Straffebestemmelserne mod, misbrug skal revi- 
deres, og det bør få konsekvenser for de perso- 
ner, der m'isbruger oplysningerne. 

Vi tiltræder forslaget. 

I Jørn Jespersen (SF) : 
Der er her tale om et forslag om ændring af 

bygnings- og boligregistreringen, som vi i SF 
grundlæggende er positivt indstillet over for. 
Der er nogle enkelte spørgsmål, som vi ønsker 
at få afklaret under udvalgsarbejdet, og jeg kan 
her henvise til nogle af de spørgsmål, som fru 
Helen Beim har været inde på for Socialdemo- 
kratiet. 

Med disse bemærkninger skal jeg sige, at vi 
er indstillet på en positiv behandling ,i udvalget. 

Mejdahl (V): 
Bòligministerens hensigt med dette lovfor- 

slag er, at flere skal kunne få fornøjelse af ejen- 
domsregistrene. I bemærkningerne til lovfor- 
slaget står der, at man sigter mod en bedre sam- 
fundsmæssig udnyttelse af oplysningerne, en 
bedre service for borgerne og en lettere arbejds- 
gang i forbindelse med håndtering af ejen- 
domsdata. Disse hensigter kan jeg på Venstres 
vegne give tilslutning til nyder fremme, ikke 
mindst fordi Samordningsudvalget efter en 
række høringsmøder kan melde tilbage og be- 
rette om en meget stor interesse hos såvel of- 


